[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЭНТРИЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

18.10.2010         №2/2

Энтриел ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.10.2010  № 2/2
деревня Андреевка

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Андреевского сельского поселения

Ибресинского района Чувашской Республики

от  10.10.2008 г. № 23 «Об установлении налога

на имущество физических лиц и земельного налога.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»

    Собрание депутатов Андреевского сельского поселения Ибресинского района р е ш и л о :

         1. Внести в Решение Собрания депутатов Андреевского сельского поселения Ибресинского района от  10.10.2008 г. № 23 «Об установлении налога на имущество физических лиц и земельного налога» следующие изменения:

     1) пункт 1.6 раздела I изложить в следующей редакции:

        «1.6.Уплата налога производится в сроки, установленные Законом РФ от 9 декабря 1991 г. N 2003-I "О налогах на имущество физических лиц" (с изменениями и дополнениями).

      2) пункт 2.7. раздела II изложить в следующей редакции:

      “ 2.7. Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, уплачивающих налог на основании налогового уведомления – 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, не позднее 31 июля, не позднее 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. По итогам налогового периода указанными налогоплательщиками земельный налог уплачивается 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

        2.Решение опубликовать в средствах массовой информации.

    3.Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2011 года,  подпункт 2 пункта 1 вступает в силу с 1 января 2011 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

 Глава Андреевского сельского
 поселения Ибресинского района
 Чувашской Республики                                                        В.А. Алексеев